[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 22 сентября 2025 года
	№ 551

	О пуске тепла 2025-2026 годов

В соответствии с пунктом 4 ч. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.05.2025 № 511 «Об утверждении правил технической эксплуатации объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок», в целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях различной формы собственности, расположенных на территории муниципального округа Сокольский:

1. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, имеющим в собственности, аренде и (или) другом праве законного владения котельные и другие объекты теплоснабжения, осуществить пуск тепла с 23.09.2025 года.

2. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Сокольская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации В.С.Стрелкина.
	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

Подготовил: Полубень С.А. _______________
Согласовано: Каретникова К.А. _____________
Стрелкин В.С. _______________

Отпечатано: 7 экз.

1 – дело

2 – отдел АГ и ЖКХ

3 – ООО «Гранит»
4 – Министерство энергетики и ЖКХ

5 – отдел образования

6 – отдел культуры